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Yrkande angående – Yrkande från L, M, D, KD 
angående allokering av resurser till läromedel 
för att få ta del av statsbidrag 

Förslag till beslut 
I grundskolenämnden: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att till utbildningsdepartementet skriftligen framställa 
en ansökan om dispens från de villkor som gäller enligt förordning om 
statsbidrag för inköp av vissa läromedel. Det gäller specifikt kravet om att för 
innevarande år uppnå snittkostnaden för de tre senaste årens läromedelsinköp.  

2. Yrkandet från L, M, D, KD om att allokera resurser till läromedel för att få ta del 
av statsbidrag avslås. 

Yrkandet 
Konstruktionen av statsbidraget för inköp av vissa läromedel bidrar till att kommuner 
som satsat på läromedel straffas. Gynnas gör de som, trots de för kommunerna 
ekonomiskt gynnsamma tiderna under tidigare regerings omfattande krisstöd, inte 
prioriterat läroböcker.  
 
Efter ett rödgrönt initiativ i grundskolenämnden gjordes sällsynt stora inköp av 
läroböcker under två läsår. Rektorerna fick för år 2022 nära dubblerade läromedelsanslag, 
motsvarande 94,9 mnkr. De tidigare eftersatta behoven har till stor del kunnat tillgodoses. 
Nu föreslår L, M, D genom sitt yrkande att rektorerna ska spara ytterligare 52,7 miljoner 
kronor på lärare och särskilt stöd för att köpa in läromedel – och då få ta del av ca 20 
mnkr i statsbidrag för samma ändamål. Det är uppenbart orimliga villkor som enbart 
gynnar de kommuner som inte skött sina åtaganden.  
 
Göteborg har högst elevpeng i landet men indragna statsbidrag, inflation och historiskt 
höga prisökningar har slagit hårt mot landets alla skolor och Göteborg är inget undantag. 
Att samma partier som på nationell nivå förvägrat kommunerna krisstöd nu på lokal nivå 
vill detaljstyra rektorernas fördelning av en redan ansträngd budget är anmärkningsvärt.  
 
Göteborg är en djupt segregerad stad där behovet av att öka läsandet och utveckla språket 
genom tillgång till litteratur och språkutvecklande metoder är viktigare än någonsin. Det 
vore olyckligt om Göteborg skulle gå miste om dessa satsningar på grund av att vi, 
genom generösa pandemistöd från tidigare regering, kunde göra engångssatsningar.  
 
Vi rödgröna kommer inte medverka till ytterligare uppsägningar av skolpersonal för att 
anpassa oss till regeringens obegripliga skolsatsning, vilket yrkandet från L, M, D skulle 
innebära. Vi förutsätter att regeringen ger Göteborgs Stad dispens från villkoren då vi inte 
tror att syftet med statsbidraget var att bidra till ytterligare nedskärningar av skolpersonal.  
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